Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 02.12.2025 №1381

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22.09.2025 № 1039

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа         «Город
Йошкар-Ола» от 22.09.2025 № 1039 «Об утверждении порядка предоставления
финансовой поддержки (субсидий, грантов в форме субсидий) субъектов
малого и среднего предпринимательства с целью развития бизнеса     в
городском округе «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 06.10.2025 № 1121,
от 24.11.2025 № 1354) следующие изменения:

в Порядке предоставления финансовой поддержки (субсидий, грантов
в форме субсидий) субъектов малого и среднего предпринимательства с целью
развития бизнеса в городском округе «Город Йошкар-Ола», утверждённом
указанным выше постановлением:

в разделе 3:
пункт 3.14 изложить в следующей редакции:
«3.14. Члены конкурсной комиссии в течение девяти рабочих дней со дня

размещения на едином портале и сайте Администрации протокола вскрытия
заявок осуществляют рассмотрение представленных заявок на предмет их
соответствия требованиям, установленным настоящим Порядком, соответствия
затрат, произведенных участником конкурсного отбора, целям предоставления
Субсидии и видам затрат, установленным пунктом 1.4 настоящего Порядка,
а также проверяют полноту, комплектность и соответствие установленным
требованиям документов по затратам согласно приложениям 2 и 3                      к
настоящему Порядку (далее - документы по затратам) и своевременность
подачи заявки в течение срока приема заявок.

Данный пункт действует до 31.12.2025.»;
пункт 3.16 изложить в следующей редакции:
«3.16. Протокол рассмотрения заявок формируется на едином портале

автоматически на основании результатов рассмотрения заявок и в течение 1
рабочего дня со дня формирования подписывается ЭЦП председателя
конкурсной комиссии в системе «Электронный бюджет», а также размещается
на едином портале и сайте Администрации не позднее рабочего дня,
следующего за днем его подписания.»

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

  2

            Временно исполняющий
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                                  А.Трудинов